sí. un
i>«

0 01 ô.Estado do Rio de Janeiro
CâmaraMunicipaldèCábõFrio

ção NO 0295/2001

SOLICITA AO EXM2 SR. PREFEITO MUNICIPAL A COLOCAÇÃO DE TACHÕES
REDUTORES DE VELOCIDADE NAS RUAS HUMBERTO DE CAMPOS E NELSON
MANDELA. NO BAIRRO TANGARA.

*
k
T

• **.>%**1503'

Em 2 dé Agosto de 2001
'O

Exmo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o,interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Exrn2 Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a colocação de Tachões redutores
de velocidade rias Ruas Humberto de Campos e Nelson Mandela, no

J* Bairro Tangará.

•-J
SALA DAS SESSÕES,- 2 de Agosto de 2001.

Ricardo Ferreira da Fonseca
Vereador - Autor

'\

JUSTIFIC AT IVA

Após o asfaltamento do Bairro, os moradores solicitam a
colocação de tachões redutores de velocidade, em vários pontos
de cada rua, por serem longas e dentro de um bairro populoso,
com grande circulação de crianças e adultos. A
indicação tem a finalidade de prevenir a ocorrência
acidentes graves e atropelamento de pedestres.

presente
de

sl8%{. a 02/08/2001 níí